
0000016 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJC.Q.13.005729 
NINA 

Dr. Oswaldo Noboa León 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

  

CONSIDERANDO: 
2 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Primero del Cantón OTAVALO el 14/Noviembre/2013, que 

contienen la constitución de la compañía INDUSTRIA TEXTIL TEXTIRODAL CIA. 
LTDA.; 

Que, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: "Modificar los estatutos 

de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. 
5C.1J.DJC.Q.2013.5085 de 20/Noviembre/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 

de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía INDUSTRIA TEXTIL 
TEXTIRODAL CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía, con la siguiente modificación: En los artículos Ocho y Nueve del estatuto 
social, suprimese la frase "y valor" por no ser característica de los certificados de 
aportación; y, al final del Art, Veintitrés, ayrégase "salvo el derecho de oposición 
señalado en la Ley", 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación 

original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Regístro 
Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. (



0000017 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 21 de 
noviembre de 2013. 

   

  

Dr. Oswaldo Noboa 

DIRECTOR JURIDICO DE C 

Exp. Reserva 7571243 

Nro. Trámite 1.2013.3097 
qe Tru



  

5 GOBIERNO MUNICIPAL 0000015 
ANTONIO ANTE 

  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON ANTONIO 
ANTE 

m0... zón de Inscripción.- Con esta fecha queda inscrita la presente RESOLUCION No. 

SC.1J.DJ3C.Q.13.005729, mediante la cual se aprueba la Constitución de la compañía 
INDUSTRIA TEXTIL TEXTIRODAL CIA. LTDA., bajo la partida NUMERO 107 en el 

REGISTRO DE MERCANTIL, tomo 1, repertorio(s)-3265. 

T
r
 
g
a
r
 

  

RESPONSABLES.- 
MAGDALENA CH. 

76696326540 

Registro de la Propiedad 

Amazonas y Áv. Julio Miguel Aguinaga 
Atuntaqui - Ecuador : 

Telf: 593 062 906 115 / 062 906 117 / 062 906 039 ext: 130 Regisir o de 
Fax: 062 907 648 la Propiedad www.antonioante.gob.ec , 

email: rpropiedadHantonioante.gob.ec Antonio Ante


